



Investeringselskabet af 22.12.2000 ApS Årsrapport 2022

CVR: 25805658

01.01.2022 – 31.12.2022

FLÆDEKÆRVEJ 12, 5631 EBBERUP

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling
den: 27-03-2023

Dirigent: Arne Hviid



Søften
Vissenbjerg
Ærø

Horsens
Aars
Samsø

Viborg
www.velas.dk



INDHOLD

PÅTEGNINGER	4
Ledelsespåtegning.....	4
Erklæring om udvidet gennemgang.....	5
LEDELSESBERETNING MV.	7
Selskabsoplysninger.....	7
Ledelsesberetning.....	8
ÅRSREGNSKAB	9
Resultatopgørelse.....	9
Balance.....	10
Egenkapitalopgørelse.....	12
Noter.....	13

SELSKABSOPLYSNINGER

SELSKABET

Investeringselskabet
af 22.12.2000 ApS
Flædekærvej 12
5631 Ebberup

Telefon: 64715557
CVR-nr.: 25805658
Stiftet: 22-12-00
Hjemsted: 5631 Ebberup

Regnskabsår: 01.01.2022 - 31.12.2022

DIREKTION

Arne Hviid

REVISOR

Velas I/S
Damsbovej 11
5492 Vissenbjerg

PENGEINSTITUT

Danske Bank

LEDELSESBERETNING

VIRKSOMHEDENS VÆSENTLIGSTE AKTIVITETER

Virksomhedens aktiviteter er svineproduktion og planteavl.

VÆSENTLIGE ÆNDRINGER I AKTIVITETER OG ØKONOMISKE FORHOLD

Årets resultat

Årets resultat før skat blev på 9,75 mio kr og er tilfredsstillende.

Egenkapitalen er i året forøget med 10,41 mio kr.

Der er opnået et samlet dækningsbidrag på 18.135.000 kr.

Heraf fra markbruget 13.002.000 svarende til 17.600 kr./ha. Der har været høje udbytter i marken og en rigtig god afregningspris.

Salgskorn på lager er solgt i februar 2023.

For 2023 høsten er prisen på raps aftalt ligesom der er prisaf tale på 60% af hvedehøsten og 50% af byghøsten.

Planteavlsdelen fortsætter med uændret produktionsomfang i 2023.

Svineproduktionen er afviklet i 2023 grundet PRRS. Forudsat at prisforholdene vurderes tilfredsstillende genetableres slagtesvineproduktionen.

Der er købt 3 ejendomme i 2022. Et forhold der ses i sammenhæng med den strategiske planlægning på koncern niveau.

RESULTATOPGØRELSE

		2022	2021
NOTE		KR.	KR.
	Bruttofortjeneste	12.116.892	6.641.525
2	Personaleomkostninger	-1.663.217	-2.223.680
	Af- og nedskrivning anlægsaktiver	-30.688	-50.167
	Andre driftsomkostninger	-37.444	0
	DRIFTSRESULTAT	10.385.543	4.367.678
	Indtægter af kapitalinteresser	0	769
3	Finansielle indtægter	235.343	23.117
	Finansielle omkostninger	-869.832	-5.771.374
	ÅRETS RESULTAT FØR SKAT	9.751.054	-1.379.810
	Skat af årets resultat	660.000	-198.000
	ÅRETS RESULTAT	10.411.054	-1.577.810
	Resultatdisponering		
	Overført resultat	10.411.054	-1.577.810
	Disponering i alt	10.411.054	-1.577.810

BALANCE

	2022	2021
NOTE	KR.	KR.
Aktiver		
Rettigheder mv.	0	19.611
Immaterielle anlægsaktiver	0	19.611
Jord	12.326.000	0
Bygninger og installationer	1.999.868	0
Produktionsanlæg og maskiner	91.666	122.222
Materielle anlægsaktiver	14.417.534	122.222
Kapitalinteresser associerede	671.226	449.351
Finansielle anlægsaktiver	671.226	449.351
ANLÆGSAKTIVER	15.088.760	591.184
Råvarer og hjælpematerialer	432.026	777.625
Varer under fremstilling	536.905	445.000
Fremstillede varer og handelsvarer	2.275.000	1.889.050
Varebeholdninger	3.243.931	3.111.675
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	1	264.271
Tilgodehavender hos kapitalinteresser	540.071	342.721
Andre tilgodehavender	27.702	478.628
Skatteaktiv	1.650.000	990.000
Tilgodehavender	2.217.774	2.075.620
Andre værdipapirer og kapitalandele	965.900	734.748
Værdipapirer og kapitalandele	965.900	734.748
Likvide beholdninger	161.258	90
OMSÆTNINGSAKTIVER	6.588.863	5.922.133
AKTIVER	21.677.623	6.513.317

BALANCE

		2022	2021
NOTE		KR.	KR.
	Passiver		
	Virksomhedskapital	125.000	125.000
	Overført resultat	-11.658.973	-22.070.027
	Egenkapital	-11.533.973	-21.945.027
	Gæld til kreditinstitutter	6.530.302	0
4	Anden gæld, herunder skyldige skatter mv.	24.444.406	25.320.688
5	Langfristede gældsforpligtelser	30.974.708	25.320.688
	Gæld til kreditinstitutter	107.054	112.103
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	94.210	538.481
	Gæld til kapitalinteresser	85.838	989.793
	Anden gæld, herunder skyldige skatter mv.	1.949.786	1.497.278
	Kortfristede gældsforpligtelser	2.236.888	3.137.655
	GÆLDSFORPLIGTELSE	33.211.596	28.458.343
	PASSIVER	21.677.623	6.513.317
6	Eventualforpligtelser mv.		
7	Pantsætning og sikkerhedsstillelse		
8	Anvendt regnskabspraksis		

EGENKAPITALOPGØRELSE

	Virksomheds- kapital	Overført resultat	I alt
Primo	125.000	-22.070.027	-21.945.027
Forslag til resultatdisponering		10.411.054	10.411.054
Ultimo	125.000	-11.658.973	-11.533.973

NOTER

	2022	2021
	KR.	KR.
1 SÆRLIGE POSTER		

I andre driftsindtægter er der bl.a. indregnet Covid19 kompensation på kr. 470.510.

2 PERSONALEOMKOSTNINGER

Lønninger	-1.592.503	-2.122.873
Pensioner	-37.150	-37.266
Andre omkostninger til social sikring	-33.564	-63.541
Personaleomkostninger	-1.663.217	-2.223.680
Antal heltidsbeskæftigede	3	6

3 DAGSVÆRDIPOSTER OG ÆNDRINGER HERI

Værdipapirer

Ultimo	965.900	734.748
Ændringidagsværdiværdipapirer	231.152	-328.404

NOTER

	2022	2021
	KR.	KR.
4	ANDEN GÆLD, HERUNDER SKYLDIGE SKATTER MV.	
	Anden gæld, herunder skyldige skatter mv.	-24.444.406 -25.320.688
Anden gæld indeholder udelukkende gæld til ledelse.		

5	FORFALDSTIDER LANGFRISTEDE GÆLDSFORPLIGTELSE	
	Supplerende oplyses:	
	Forfald efter 5 år	-30.110.859 -25.320.688

NOTER

6 EVENTUALFORPLIGTELSER MV.

Selskabet har indgået flerårige aftaler på leje af jord, besætning og bygninger. Det forventede lejebeløb i den resterende del af kontraktperioden indgår i eventualforpligtelserne.

Den samlede eventualforpligtelse udgør 10.367 tkr.

Anpartshaver har overfor kreditforeningen givet tilbagetrædelseserklæring i.f.t. sit tilgodehavende.

7 PANTSÆTNING OG SIKKERHEDSSTILLELSE

Til sikkerhed for gæld til kreditinstitutter, 6.637 tkr., er der givet pant i materielle anlægsaktiver samt beholdninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2022 udgør 17.661 tkr.

Selskabet har til sikkerhed for bankgæld udstedt virksomhedspant på 1.000 tkr.

Disse pantebreve giver pant i immaterielle anlægsaktiver, besætning, beholdninger, inventar og i simple fordringer, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør 3.876 tkr.

Selskabet har til sikkerhed for gæld til kreditinstitutter givet transport i afregninger af EU-tilskud.

NOTER

8 ANVENDT REGNSKABSPRAKSIS

Årsrapporten for selskabet for 1. januar - 31. december 2022 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for regnskabsklasse B, med tilvalg fra regnskabsklasse C.

Årsrapporten er udarbejdet efter samme regnskabspraksis som sidste år.

VALUTAOMREGNING

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post. Hvis valutapositioner anses for sikring af fremtidige pengestrømme, indregnes værdireguleringerne direkte på egenkapitalen.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældsforpligtelsens opståen eller indregning i seneste årsregnskab indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

RESULTATOPGØRELSE

NETTOOMSÆTNING

Nettoomsætningen ved salg af handelsvarer og færdigvarer, herunder husdyr og afgrøder indregnes i resultatopgørelsen, hvis levering og risikoovergang til køber har fundet sted inden årets udgang. Nettoomsætning indregnes ekskl. moms og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

BRUTTOFORTJENESTE/ -TAB

Bruttofortjeneste / - tab består af sammentrækning af regnskabsposterne, Nettoomsætning, ændring i lagre af færdigvarer, varer under fremstilling og handelsvarer, andre driftsindtægter, omkostninger til råvarer og hjælpematerialer samt andre eksterne omkostninger, i overensstemmelse med årsregnskabslovens § 32.

ÆNDRING I LAGRE AF FÆRDIGVARER MV.

Ændring i lagre af færdigvarer og varer under fremstilling omfatter reguleringer i jordbeholdninger, besætning, fremstillede varer og handelsvarer.

ANDRE DRIFTSINDTÆGTER OG -OMKOSTNINGER

Andre driftsindtægter og - omkostninger indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens hovedaktivitet. Tilskud indregnes under andre driftsindtægter og i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabet.

OMKOSTNINGER TIL RÅVARER OG HJÆLPEMATERIALER

Råvarer og hjælpematerialer omfatter kostpris for årets solgte varer og varer medgået til produktionen i året.

ANDRE EKSTERNE OMKOSTNINGER

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til maskinstation, vedligeholdelse, energi, forsikringer, administration mv.

PERSONALEOMKOSTNINGER

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inkl. feriepenge og pensioner, samt andre omkostninger til social sikring mv. af virksomhedens medarbejdere.

NOTER

INDTÆGTER AF KAPITALINTERESSER

Afkast af individuelle andelshaverkonti, der er kapitalinteresser, indregnes som indtægter af kapitalinteresser.

FINANSIELLE POSTER

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og - omkostninger, realiserede og urealiserede kursgevinster og - tab vedrørende værdipapirer, gæld, transaktioner i fremmed valuta, amortisering af finansielle aktiver og forpligtelser samt tillæg og godtgørelser under acontoskatteordningen mv.

SKAT AF ÅRETS RESULTAT

Årets skat, består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til bevægelser direkte på egenkapitalen.

BALANCE

IMMATERIELLE ANLÆGSAKTIVER

Betalingsrettigheder indregnes ved første indregning til kostpris og derefter til kostpris fratrukket akkumulerende afskrivninger. Rettigheder afskrives over den vurderede økonomiske brugstid. Af- og nedskrivninger på immaterielle anlægsaktiver er foretaget ud fra en løbende vurdering af aktivernes brugstid i virksomheden. Afskrivningsperioden udgør 5 år

Fortjeneste eller tab ved afhændelse af immaterielle anlægsaktiver indregnes i resultatopgørelsen under andre driftsindtægter eller andre driftsomkostninger.

Fortjeneste og tab ved afhændelse af immaterielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet.

MATERIELLE ANLÆGSAKTIVER

Jord indregnes til kostpris.

Grunde og bygninger, produktionsanlæg, maskiner og andre anlæg mv. måles ved første indregning til kostpris og indregnes efterfølgende til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger.

Der afskrives ikke på jord og grunde.

Afskrivningsgrundlaget opgøres under hensyntagen til aktivets restværdi efter afsluttet brugstid og reduceres med eventuelle nedskrivninger. Afskrivningsperioden og restværdien fastsættes på anskaffelsestidspunktet og revurderes årligt. Overstiger restværdien aktivets regnskabsmæssige værdi, ophører afskrivningen.

Ved ændring i afskrivningsperioden eller restværdien indregnes virkningen for afskrivninger fremadrettet som en ændring i regnskabsmæssigt skøn.

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen samt omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen, indtil det tidspunkt hvor aktivet er klar til brug.

Kostprisen på et samlet aktiv opdeles i separate bestanddele, der afskrives hver for sig, hvis brugstiden på de enkelte bestanddele er forskellige.

NOTER

Der foretages lineære afskrivninger over den forventet brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider og restværdi.

	Brugstid	Restværdi
Beboelse	40 år	50 %
Bygninger	10-30 år	0-20 %
Produktionsanlæg	5-10 år	0 %

Aktiver med en anskaffelsessum på under 15.000 kr. pr. enhed indregnes som omkostninger i resultatopgørelsen i anskaffelsesåret.

Fortjeneste og tab ved afhændelse af materielle aktiver opgøres som forskellen mellem salgsprisen med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste eller tab indregnes i resultatopgørelsen under andre driftsindtægter eller andre driftsomkostninger.

FINANSIELLE ANLÆGSAKTIVER

Kapitalinteresser der ikke er associerede virksomheder måles til kostpris. I kostprisen indgår købsvederlaget opgjort til dagsværdi med tillæg af direkte købsomkostninger. Hvor kostprisen overstiger genindvindingsværdien, nedskrives denne til lavere værdi.

VÆRDIFORRINGELSE AF ANLÆGSAKTIVER

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle, materielle og finansielle anlægsaktiver, der ikke løbende reguleres til dagsværdi vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse, ud over det som udtrykkes ved afskrivning. Foreligger der indikationer på værdiforringelse vurderes, hvorvidt der er et behov for nedskrivning. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, såfremt denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelse af aktivet eller aktivgruppen.

Tidligere indregnede nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består.

VAREBEHOLDNINGER

Råvarer og hjælpematerialer måles til kostpris eller nettorealisationsværdi, hvis denne er lavere.

Varebeholdninger af afgrøder måles til kostpris på balancedagen efter gennemsnitsmetoden. Varebeholdninger nedskrives til nettorealisationsværdien, hvis denne er lavere end kostprisen på balancedagen. Kostprisen opgøres som dagsværdien på høsttidspunktet.

Varer under fremstilling (jordbeholdning) måles til kostpris.

Nettorealisationsværdi for varebeholdninger opgøres som salgssum med fradrag af færdiggørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektuere salget, og fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

TILGODEHAVENDER

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, der sædvanligvis svarer til nominal værdi.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes, at være en indikation på, at et tilgodehavende er værdiforringet.

NOTER

VÆRDIPAPIRER

Værdipapirer indregnet under omsætningsaktiver måles til dagsværdi (niveau 1) svarende til balancekurs på balancedagen.

LIKVIDE BEHOLDNINGER

Likvide beholdninger omfatter nettobankindestående og likvide beholdninger.

SKYLDIG SKAT OG UDSKUDT SKAT

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettiget skattemæssigt underskud, måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser indenfor samme juridiske skatteenhed. Eventuelle nettoskatteaktiver måles til nettorealiseringsværdi.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

GÆLDSFORPLIGTELSE

Finansielle forpligtelser, som omfatter gæld til kreditinstitutter, leverandørgæld og tilknyttede virksomheder, indregnes ved låneoptagelse til kostpris, svarende til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles de finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris .

Øvrige gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominel værdi.

DAGSVÆRDI

Dagsværdiansættelsen tager udgangspunkt i det primære marked. Hvis et primært marked ikke eksisterer, tages udgangspunkt i det mest fordelagtige marked, der maksimerer prisen på aktivet eller forpligtelsen fratrukket transaktions- og/eller transportomkostninger.

Alle aktiver og forpligtelser, som måles til dagsværdi, eller hvor dagsværdien oplyses, er kategoriseret efter dagsværdihierarkiet, som er beskrevet nedenfor:

Niveau 1: Værdi opgjort ud fra dagsværdien på tilsvarende aktiver/forpligtelser på et velfungerende marked.

Niveau 2: Værdi opgjort ud fra anerkendte værdiansættelsesmetoder på baggrund af observerbare markedsinformationer.

Niveau 3: Værdi opgjort ud fra anerkendte værdiansættelsesmetoder, og rimelige skøn foretages på baggrund af ikke-observerbare markedsinformationer.

